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KONJUNKTURTENDENSENE I APRIL

For Vest-Europa sett under ett gir de seneste konjunkturtallene inntrykk av
fortsatt moderat konjunkturoppgang. Men konjunkturbildet er fremdeles temmelig varierende fra land
til land. Blant de større industrilandene er oppgangen mest markert og har kommet lengst i Vest-
Tyskland og Frankrike. Også i Sverige er det spredte tegn til konjunkturbedring, med konsumetter-
sporselen som viktigste vekstfaktor. I Storbritannia viser innenlandsetterspørselen derimot fort-
satt svikt, og etterspørselen fra utlandet, godt stimulert av pundfallet, hadde i vintermånedene
ennå ikke økt sterkt nok til å gi produksjonsoppgang av betydning i industrien. I Italia er stag-
nasjonstendensene fortsatt dominerende og framtidsutsiktene svært uvisse.

I Sambandsstatene fortsetter konjunkturoppgangenirelativt  høyt tempo.
I Japan ser det ut til at oppgangen eriferd med å forsterke seg igjen, etter å ha falt noe

av utover hasten i fjor.

I Storbritannia var konjunkturbildet ogsåivintermånedene preget av stagna-

sjonstendenser; det var fortsatt bare utenlandsetterspørselen som ga vekstimpulser av betydning.

OECD venter at bruttonasjonalproduktet vil øke med bare en kvart prosent fra 1975 til 1976, mens

det britiske forskningsinstituttet NIESR venter en oppgang på 1 prosent.

Samlet industriproduksjon endret seg ikke vesentlig i host- og vintermånedene. I desember-

februar lå den sesongkorrigerte produksjonsindeksen på om lag samme nivå som i foregående tremåneders-

periode. Indeksen for februar var imidlertid noe høyere enn i de nærmest foregående månedene. Selv

om en skal være forsiktig med a legge stor vekt på et enkelt månedstall kan februartallet - sett i

sammenheng med andre opplysninger - kanskje innvarsle at et omslag oppover i industriproduksjonen

er under utvikling.

Arbeidsløsheten er fortsatt svært høy. Etter sesongkorrigerte oppgaver var det i midten av

mars registrert vel 1,2 mill. arbeidsløse, eller om lag det samme som i februar, men nær 200 000

flere enn et halvt år tidligere. Marstallet svarte til en ledighetsprosent på 5,3.

Etter ordrestatistikken å domme viste investeringsettersporselen gjennomgående stagnasjon

mot slutten av 1975. Det britiske forskningsinstituttet NIESR venter en volumnedgang på 1 prosent

i de totale bruttoinvesteringene i fast realkapital fra i fjor til i år. I industrien antas svikten

å bli noe sterkere.

Konsumetterspørselen er fremdeles forholdsvis svak. Volumet av detaljomsetningen tok seg

riktignok litt opp i månedene omkring siste årsskifte, men nivået er fortsatt lavt, og for 1976

under ett regner NIESR med at det private konsumet vil ligge 1,7 prosent lavere enn i fjor. Offent-

lig konsum antas derimot å ville øke med nær 3 prosent.

Prisstigningen er fortsatt høy, selv om stigningstakten har vært synkende i de siste månedene.

I mars var konsumprisindeksen 21 prosent høyere enn ett år tidligere, mens økingen i løpet av det

siste halvåret, fra september til mars, var om lag 15 prosent, regnet som årlig rate.

Volumet av vareeksporten (sesongkorrigert) fortsetter å øke, stimulert av fallet i pundkursen.

I desember-februar var eksportvolumet 3,5 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode. Importen,

som steg betydelig i fjor sommer og host, har senere vist svekket veksttakt; i desember-februar var

importvolumet bare 0,5 prosent høyere enn i september-november. I februar var den britiske eksport-

prisindeksen 18 prosent høyere og importprisindeksen 12,5 prosent høyere enn på samme tid ett år tid-

ligere.

Den 6. april ble forslaget til statsbudsjett for finansåret 1976/77 lagt fram. Forslaget inne-

bærer blant annet økte avgifter på tobakk, alkoholholdige drikkevarer og bensin. Merverdiavgiften på

en rekke varige konsumvarer blir derimot redusert fra 25 prosent til 12,5 prosent. Sosiale trygder og

pensjoner foreslås okt betydelig. Regjeringen har også varslet skattelettelser hvis det blir oppnådd

enighet om å begrense lønnsforhøyelsene i de kommende lønnsforhandlingene.
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I Vest-Tyskland fortsetter konjunkturoppgangen, ogien nylig framlagt rapport
fra de fem største økonomiske forskningsinstituttene blir det regnet med en vekst i bruttonasjonal-

produktet på 5,5 prosent fra i fjor til i år. Fra 1974 til 1975 var det en nedgang i totalproduk-

sjonen på nær 3,5 prosent.

Industriproduksjonen økte sterkt i vintermånedene. I desember-februar var den sesongkorri-

gerte produksjonsindeksen vel 2 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode. Det er nå opp-

gang i alle større industrigrener. Tilgangen på Rye ordrer til vest-tysk industri har gjennomgående

vært i sterk vekst siden i fjor vår.

Tallet på arbeidsløse (sesongkorrigert) har gått noe ned siden et toppunkt ble passert i

fjor høst. Etter sesongkorrigerte oppgaver var likevel nær 1,1 mill. personer registrert som arbeids-

løse ved utgangen av mars i år. Arbeidsloshetsprosenten var 4,6, mot 4,3 på samme tid i fjor.

Etter ordrestatistikken å dømme var investeringsettersporselen i moderat oppgang i månedene

omkring siste årsskifte. Forskningsinstituttene venter en øking i bruttoinvesteringene i fast real-

kapital på knapt 4 prosent fra 1975 til 1976.

Konsumetterspørselen viste betydelig oppgang utover hosten i fjor. Etter detaljomsetningen

å dømme var det imidlertid tegn til stagnasjon i etterspørselen i månedene omkring årsskiftet, men

denne kan ha vært tilfeldig. Forskningsinstituttene regner med en vekst i det private konsumet på

3,5 prosent fra i fjor til i år.

Prisstigningen er fortsatt forholdsvis moderat; i mars var konsumprisindeksen 5,4 prosent

høyere enn på samme tid ett år tidligere.

Utenrikshandelen har vist sterk vekst i de siste månedene. I desember-februar var verdien av

vareeksporten (sesongkorrigert) 4 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode. Også regnet i

volum var stigningen betydelig. Konjunkturoppgangen innenlands har også ført til økt import, og fra

september-november til desember-februar steg importverdien med hele 8 prosent.

For Frankrike foreligger det få nye opplysninger om etterspørselsutviklingen siden

forrige oversikt ble skrevet, men utviklingen av industriproduksjonen tyder på at konjunkturoppgangen

fortsetter.

Etter sesongkorrigerte oppgaver var industriproduksjonen nær 4 prosent høyere i november-

januar enn i foregående tremånedersperiode. Oppgangen henger i første rekke sammen med okt produk-

sjon av halvfabrikata og konsumvarer, mens produksjonen av investeringsvarer fortsatt ligger noe etter.

Tallet på arbeidsløse (sesongkorrigert) økte noe fra februar til mars etter å ha holdt seg

nær uendret siden i fjor høst. Ved utgangen av mars var det registrert vel 950 000 arbeidsløse, eller

om lag 190 000 flere enn ett år tidligere. Ledigheten i mars svarte til en arbeidsloshetsprosent på 4.2.

Det foreligger ingen Rye opplysninger verken om investerings- eller konsumetterspørselen. Da

forrige oversikt ble skrevet, viste investeringsetterspørselen trolig svikt, mens konsumetterspørselen

var i oppgang.

Den årlige stigningsraten for konsumprisene er fortsatt knapt 10 prosent, og i februar var kon-

sumprisindeksen 9,5 prosent høyere enn på samme tid ett år tidligere.

Vareimporten fortsetter å øke; i desember-februar var importverdien (sesongkorrigert) hele 7

prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode. Også vareeksporten viste betydelig vekst i månedene

omkring siste årsskifte, etter å ha endret seg lite siden sommeren 1974.

I slutten av mars ble det kunngjort lemping i priskontrollen for en rekke industrivarer.

I Italia er stagnasjonstendensene fortsatt dominerende, og utsiktene framover synes mer
usikre enn i noe annet av de større vest-europeiske industrilandene. Bruttonasjonalproduktet var i 1975
3,7 prosent lavere enn året før.

Samlet industriproduksjon viste fortsatt gjennomgående stagnasjon i vintermånedene; etter sesong-

korrigerte og foreløpige oppgaver lå produksjonen på om lag samme nivå i desember-februar som i septem-

ber-november. Produksjonen av konsumvarer tok seg noe opp helt mot slutten av fjoråret, men produksjo-
nen av investeringsvarer og halvfabrikata viste fortsatt svikt.

Uoffisielle opplysninger tyder på fortsatt svikt i investeringsettersporselen og tilgangen på nye

ordrer til verkstedindustrien peker ikke i retning av økt investeringsaktivitet i de nærmeste månedene framover.
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Etter detaljomsetningen å dome var konsumetterspørselen svak gjennom storparten av 1975. Det
private forskningsinstituttet ISCO antyder i sin siste oversikt at det var en viss oppgang i ettersper-
selen i fjor host, men at den trolig var forbigående.

Prisstigningen, som stort sett ble svakere gjennom 1975, ser nå ut til å ha skutt ny fart. I
februar var konsumprisindeksen 11,8 prosent høyere enn ett år tidligere, mens stigningen i løpet av
de fire siste månedene, fra oktober til februar, var om lag 16 prosent årlig rate. Timefortjenesten i
industrien viste derimot avtakende veksttakt i løpet av 2. halvår i fjor, men ved årets utgang var den
likevel nær 21 prosent høyere enn ett år tidligere.

Som omtalt i forrige oversikt var verdien av både eksporten og importen av varer i oppgang mot
slutten av 1975. Men da importverdien steg langt raskere enn eksportverdien, kom underskottet på vare-
balansen igjen til A vise høye tall utover høsten, etter å ha vært forholdsvis beskjedent i årets
første måneder.

Valutareservene har gått betydelig ned siden i fjor sommer, og ved utgangen av januar var de
vel 30 prosent lavere enn ett år tidligere.

I Sverige har konjunkturbildet neppe endret seg vesentlig siden forrige oversikt ble
skrevet. Stagnasjonstendensene så da ut til a svekkes noe. Konsumetterspørselen gir fortsatt vekst-

impulser, mens investeringsetterspørselen viser svikt.

Som omtalt i forrige oversikt viste industriproduksjonen svak oppgang utover høsten og tidlig

på vinteren. Senere opplysninger foreligger ikke.

Tallet på arbeidsløse holder seg lavt; etter utvalgsundersøkelser var det i mars 62 000

arbeidsløse, eller om lag det samme som ett år tidligere. Arbeidsloshetsprosenten var 1,5.

Tilgangen på nye ordrer til verkstedindustrien har svingt temmelig mye i vintermånedene uten

noen klare tendenser verken til oppgang eller nedgang. Som omtalt i forrige oversikt ventes 2-5

prosent volumnedgang i industriens investeringer i fast realkapital fra i fjor til i år. Byggevirk-

somheten er også preget av lav aktivitet. Tall for bygg satt i gang og under arbeid har i de siste

månedene ligget klart lavere enn ett år tidligere.

Etter utvalgsundersøkelser blant større detaljhandelsforetak å dome fortsetter konsumetter-

sporselen å øke forholdsvis sterkt.

Konsumprisindeksen Steg med vel 11 prosent fra mars 1975 til mars 1976. Stigningen i løpet

av det siste halvåret var også vel 11 prosent, regnet som årlig rate.

Etter sesongkorrigerte oppgaver viste verdien av vareeksporten svak oppgang mot slutten av

fjoråret, og i desember-februar var eksporten 3 prosent høyere enn i samme tidsrom ett år tidligere.

Etter A ha gått betydelig ned siden årsskiftet 1974/75 har vareimporten (sesongkorrigert) ikke endret

seg nevneverdig siden tidlig i fjor host. I desember-februar var importverdien nær 7 prosent lavere

enn ett år tidligere.

I Sambandsstatene fortsetter konjunkturoppgangen, fremdeles med konsumetter-

sporsel og boligbygging som viktigste drivkrefter. Etter foreløpige og sesongkorrigerte oppgaver

steg bruttonasjonalproduktet med en årlig rate på hele 7,5 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvar-

tal i år.

Industriproduksjonen (sesongkorrigert) har økt i jamt og forholdsvis høyt tempo siden i fjor

vår. I 1. kvartal i år var produksjonen 2 prosent høyere enn i foregående kvartal. I mars var pro-

duksjonen 11 prosent høyere enn bunnpunktet ett år tidligere, men likevel 6 prosent lavere enn da

toppen ble passert hosten 1973. Tilgangen på nye ordrer til industrien er også i god stigning og

peker mot fortsatt produksjonsvekst i de nærmeste månedene framover.

Tallet på sysselsatte har, siden bunnpunktet ble passert i fjor vår og fram til mars i år,

okt med hele 2,6 mill., til i alt 86,7 mill. Dette svarer til en stigning på 3 prosent i løpet av

ett år. Likevel er tallet på arbeidsløse fortsatt høyt, selv om det har vist tendens til nedgang

i de siste månedene. Etter sesongkorrigerte oppgaver var det i mars 7 mill. arbeidsløse, eller nær

1 mill. færre enn et halvt år tidligere. Arbeidsloshetsprosenten i mars var 7,5.
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De samlede bruttoinvesteringene i fast realkapital viste et forholdsvis markert omslag opp-
over i 2. halvår i fjor. Det var i første rekke boligbyggingen som ekspanderte, mens industriens

investeringsetterspørsel trolig fortsatt ligger noe etter. Som omtalt i forrige oversikt (Konjunk-
turtendensene mars 1976) ventes det for industrien en investeringsøking på 8 prosent i verdi fra
1975 til 1976.

Etter detaljomsetningen å dome fortsetter konsumetterspørselen å øke i høyt tempo. I

desember-februar var omsetningsvolumet (sesongkorrigert) om lag 2 prosnet høyere enn i foregående

tremånedersperiode. Foreløpige tall for mars viser at veksten fortsetter.
Prisene viser stadig synkende stigningstakt. I mars var konsumprisindeksen 6,1 prosent

høyere enn ett år tidligere, mens stigningen i løpet av det siste halvåret, fra september til mars,

var knapt 5 prosent, regnet som årlig rate. Timefortjenesten i industrien var nær 7 prosent høyere

i mars i år enn i mars i fjor.

Den oppgangen i vareeksporten som tok til tidlig i fjor sommer ser ut til å ha ebbet ut i

månedene omkring årsskiftet. I desember-februar var eksportverdien (sesongkorrigert) noe lavere

enn i foregående tremånedersperiode. Vareimporten fortsatte derimot å øke.

I Japan ser det ut til at konjunkturoppgangen skjøt ny fartimånedene omkring ars-

skiftet. Industriproduksjonen var i stigning, og investeringsetterspørselen viste ikke lenger klare

tegn til svikt.

Etter at industriproduksjonen (sesongkorrigert) bare hadde vist små endringer i løpet av

høstmånedene i fjor tok den til A stige igjen utover vinteren. I desember-februar var produksjons-

indeksen 1,5 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode. Oppgangen i totalindeksen henger

i første rekke sammen med økt produksjon av halvfabrikata og varige konsumvarer. Stålproduksjonen,

som sank med 12-13 prosent fra 1974 til 1975, var 3 prosent lavere i januar-mars i år enn på samme

tid i fjor.

Nedgangen i investeringsetterspørselen viser tegn til utflating. Svikten i innenlands-

ordrene til maskinindustrien var langt mindre fremtredende mot slutten av fjoråret enn tidligere

i 1975. En nylig foretatt undersøkelse blant et utvalg store bedrifter viste at disse planla å øke

sine investeringsutgifter med 14 prosent fra finansåret 1975/76 til finansåret 1976/77 som begynte

1. april i år.

I februar var konsumprisindeksen 9,4 prosent høyere enn på samme tid ett år tidligere. Et

halvt år tidligere, i august i fjor, var den tilsvarende raten 10,2 prosent.

Varehandelen med utlandet har vært i oppgang siden tidlig . i fjor host. Etter sesongkorri-

gerte oppgaver var eksportverdien nær 8 prosent høyere og importverdien 3,5 prosent høyere i november-

januar enn i samme periode ett år tidligere. Varebalansen med utlandet viste i 1975 et underskott

på 600 mrd.yen, mot et underskott på nær 1 850 mrd.yen i 1974.
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I Norge er konjunkturbildet fortsatt preget av langsom bedring. Som ventet (se mars-
oversikten) har det moderate oppsvinget i utenlandsettersporselen fort til et svakt omslag oppover
i eksportvareproduksjonen. Den innenlandske etterspørselen fortsetter å øke, men dette har hittil

ikke gitt klare utslag i produksjonen av ferdigvarer til investering eller konsum. Det ser ut til
at forsterkingen av konsumetterspørselen fremdeles slår ut i høyere import av konsumvarer; bl.a.
har bilsalget økt sterkt. Utviklingen av samlet etterspørsel har fort til nedgang i industriens
lagre av ferdigvarer, men også til en klar, men moderat, tendensendring for samlet industriproduk-
sjon (utenom oljeutvinning, kraftforsyning og gruvedrift); nedgangen i produksjonen, som var

ganske markert utover våren og sommeren i fjor, ebbet ut mot slutten av fjoråret. Den siste kon-

junkturbarometerundersøkelsen viser økende konjunkturoptimisme blant industriforetakene. På den
annen side fortsetter prisstigningen i høyt tempo, og underskottet i utenriksregnskapet har også
i de siste månedene vært svært stort.

Konjunkturbarometerundersokelsen for 1. kvartal tyder på at konjunkturutviklingen i dette

kvartalet ble betydelig bedre enn industriforetakene ventet seg på forhånd. Den viser også at

industriforetakenes vurdering av konjunkturutsiktene for de nærmeste månedene framover endret seg

markant i optimistisk retning i løpet av 1. kvartal. Ved utgangen av mars var det 26 prosent av

foretakene som ventet en generell bedring for foretaket, og bare 11 prosent som ventet en forverring

(nettotall +16, se tabell 4). Tre måneder tidligere hadde bare 9 prosent av foretakene ventet

bedring i kommende kvartal, mens 34 prosent hadde ventet at konjunktursituasjonen ville forverre

seg (nettotall -25). Stemningsomslaget omfattet alle industrigrupper. Det var særlig utpreget

for produksjon av ikke-jernholdige metaller. For maskinindustrien var omslaget derimot temmelig

svakt, og for tekstil- og bekledningsindustri og treforedlingsindustri var det også noe svakere

enn for hele industrien sett under ett.

Tabellene gir inntrykk av at stemningsomslaget har vært svært kraftig. Det kan i denne

sammenheng være grunn til å minne om at resultatene av konjunkturbarometerundersøkelser må tolkes

med stor varsomhet. Undersøkelsen i 4. kvartal i fjor, som gav inntrykk av en langt mer ugunstig

utvikling i kommende kvartal enn det som faktisk viste seg å bli tilfelle, er et eksempel på dette.

Barometeret kan gi et brukbart inntrykk av stemningsutviklingen i industrien, men kan i prinsippet

ikke oppfattes som et mål for styrken av et konjunkturomslag. Det som måles er hvor mange industri-

foretak (angitt som veide prosentandeler) som svarer ja eller nei (eventuelt høyere/lavere, bedre/

dårligere osv.) på Byråets spørsmål. Eksempelvis er således et positivt nettotall (andelen som

svarer "høyere" minus andelen som svarer "lavere") for faktisk produksjonsutvikling i siste kvartal

i prinsippet ikke uforenlig med produksjonsnedgang for de foretak som har deltatt i undersøkelsen

sett under ett; den produksjonsnedgang som mindretallet rapporterer kan være større enn den pro-

duksjonsoppgang som flertallet rapporterer. Tilsvarende behøver ikke et positivt nettotall for

produksjonsutsiktene å innebære at industrien sett under ett venter en stigende produksjonskurve.

Resultatene av den siste konjunkturbarometerundersøkelsen vurdert under ett - og sett i sammenheng

med andre konjunkturindikatorer - gir likevel grunn til å vente produksjonsøking i månedene fram-

over. Men undersøkelsen gir som nevnt ikke grunnlag for a trekke konklusjoner om styrken av opp-

gangen.

Foretakenes svar på de spesifiserte spørsmålene om utsiktene for produksjonsutvikling,

kapasitetsutnytting, sysselsetting, ordretilgang m.v. (se tabell 1) gir også inntrykk av at det

i løpet av vinteren fant sted et klart stemningsomslag i industrien. Det var ved utgangen av 1.

kvartal langt flere industriforetak som ventet øking enn nedgang i produksjonen fra 1. til 2. kvar-

tal (se tabell 1 og 6). Ved utgangen av desember hadde de foretakene som ventet nedgang, vært i

overvekt. Også her var omslaget særlig kraftig for produksjon av ikke-jernholdige metaller (endring

i nettotallet fra 20 til 72, se tabell 6). Det var markert også for næringsmiddelindustri, trevare-

industri, grafisk industri m.v., kjemisk industri og jern og stålindustri, men mer moderat for

verkstedindustrien sett under ett. Ved den siste barometerundersøkelsen var det bare trefored-

lingsindustrien og jern- og stålindustrien som hadde overvekt av foretak som ventet produksjons-

nedgang.
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Andelen av foretak som ventet høyere kapasitetsutnytting neste kvartal var betydelig storre
ved utgangen av mars enn tre måneder tidligere. Det var da omtrent like mange foretak som ventet
nedgang som oppgang, mens de foretak som ventet oppgang var i klart flertall ved utgangen av mars
(se tabell 1). Særlig stort var flertallet av slike foretak i primær metallindustri (utenom - jern-
og stålindustrien).

Foretakenes svar på spørsmålet om ventet sysselsettingsutvikling i 2. kvartal viser et noe
mindre markert omslag enn for ventet produksjonsutvikling (se tabell 5). Det var ved utgangen av
mars likevel en svak overvekt av foretak som ventet oppgang i sysselsettingen, mens det tre måneder
tidligere hadde vært en klar overvekt av foretak som ventet nedgang. Overvekten av foretak som

ventet oppgang var sterk i blant annet næringsmiddelindustri. For verkstedindustrien sett under
ett var det ved utgangen av mars fortsatt litt flere foretak som ventet nedgang enn oppgang i
sysselsettingen, men overvekten av slike foretak var noe mindre enn tre måneder tidligere.

Både framtidig ordretilgang fra eksportmarkedet og fra hjemmemarkedet ble vurdert langt
mer optimistisk ved utgangen av 1. kvartal i år enn ved utgangen av 4. kvartal i fjor. Omslaget

var sterkest for hjemmemarkedet (se tabell 1). Mens det for begge markeder ved utgangen av des-

ember hadde vært en klar overvekt - størst for hjemmemarkedet - av foretak som ventet nedgang i

ordretilgangen i kommende kvartal, var det tre måneder senere en markert overvekt av foretak som

ventet raking. For hjemmemarked og eksportmarked sett under ett var overvekten størst i primær

metallindustri (utenom jern og stål) og bekledningsindustri, men den var betydelig også i nærings-

middelindustri m.v., og trevareindustri. I verkstedindustrien og tekstilindustrien var overvekten

av slike foretak forholdsvis liten, og i jern- og stålindustrien var det flere foretak som ventet

nedgang enn oppgang.

Det var ved utgangen av 1. kvartal om lag like stor andel (62 prosent) av foretakene som

ventet at faktorer på ettersporselssiden (f.eks. ordremangel) ville begrense produksjonen i kommende

kvartal (se tabell 3) som det hadde vært tre måneder tidligere (63 prosent). Det var heller ingen

vesentlig endring i den andel av foretakene (vel 1/4) som oppgav å ha full kapasitetsutnytting

(tabell 2).

Indeksen for industriproduksjonen lå 2,7 prosent lavere i tremånedersperioden desember-

februar enn i samme periode ett år tidligere. Regnes kraftforsyning, gruvedrift og oljeutvinning

med i indeksen, var det derimot en oppgang på hele 9,5 prosent, i første rekke som følge av opp-

trappingen av oljeproduksjonen i Nordsjøen. Etter sesongkorrigerte oppgaver økte  delindeksen for

kraftforsyning med hele 3,7 prosent fra september-november til desember-februar, mens indeksen

for gruvedrift (utenom oljeutvinning) gikk ned med 8,0 prosent. .De siste tallene for den egentlige

industriproduksjonen kan tyde på at et omslag oppover var under utvikling i vintermånedene, etter

nedgangen gjennom storparten av 1975. Den sesongkorrigerte delindeksen lå 0,1 prosent høyere i

desember-februar enn i foregående tremånedersperiode. Fra juni-august til september-november i

fjor gikk indeksen ned med 1,8 prosent.

Omslaget henger sammen med utviklingen i eksportvareproduksjonen, som i desember-februar

lå 0,5 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode. Men også produksjonen av varer til

innsats i ferdigvareproduksjonen (utenom bygge- og anleggsvirksomheten) bidrog til omslaget opp-

over i samlet produksjon i industri m.v.; som nevnt i forrige oversikt viste delindeksen for slik

produksjon klar stigning utover høsten i fjor, og oppgangen fortsatte i vintermånedene. Verken

investeringsvareproduksjonen eller konsumvareproduksjonen endret seg vesentlig utover hosten og

vinteren.

Av de tradisjonelle eksportvaregruppene viste både metaller og kjemiske produkter m.v. et

klart omslag i produksjonen i fjor sommer eller host, etter markert nedgang gjennom stor-

parten av 1975. For metaller innebar omslaget at den sterke produksjonsnedgangen opphørte. For

kjemiske produkter m.v. viste produksjonen klar oppgang utover høsten og vinteren. For trefored-

lingsprodukter kan januar- og februartallene kanskje bety at et omslag oppover fant sted omkring

årsskiftet, men tendensen er ennå noe uklar.

Tallet på registrerte arbeidsløse gikk noe sterkere ned enn sesongnormalt i løpet av 1.

kvartal, men lå så sent som ved utgangen av mars fortsatt uvanlig høyt. Etter ukorrigerte tall
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var det ved utgangen av januar, februar og mars registrert henholdsvis 29 600, 26 600 og 22 500
arbeidsløse. Arbeidsloshetsprosenten var ved utgangen av mars 1,5, mot 1,3 i samme måned året for
og 0,8 i mars 1974. Det er fortsatt de fire nordligste fylkene som har den høyeste arbeidsløshets-
prosenten (mellom(mellom 2,5 prosent og 3,0 prosent) og Akershus, Oslo og Vestfold som har den laveste
(0,4 - 0,7 prosent). - Nedgangen i arbeidsløsheten (sesongkorrigert) utover vinteren gjenspeiler
neppe en tilsvarende øking i næringslivets etterspørsel etter arbeidskraft; det sesongkorrigerte

tallet på ledige plasser gikk ned både i februar og mars. Trolig har utviklingen av arbeidslos-
heten de siste månedene vært sterkt påvirket av myndighetenes sysselsettingstiltak. Ved utgangen
av mars var det registrert 16 700 flere arbeidsløse enn ledige plasser, mot henholdsvis 12 900 og
1 000 i mars 1975 og 1974. Arbeidsdirektoratets stramhetsindikator var i gjennomsnitt for tre-
månedersperioden desember-februar 30, mot 51 i samme periode ett år tidligere. - I 1. kvartal i
år ble 4 097 personer berørt av driftsinnskrenkninger, i første rekke ved permittering; tallet
på oppsigelser var 738. I 1. kvartal i fjor var tallene atskillig høyere, henholdsvis 7 384 og
1 155.

De siste oppgavene fra byggearealstatistikken viser at samlet areal av bygg under arbeid
(utenom landbruksbygg) lå på om lag samme nivå ved utgangen av mars som på samme tidspunkt i 1975.

Arealet av boliger under arbeid viste noe høyere tall enn for et år siden, mens arealet for indu-

stribygg, undervisningsbygg og bygg i varehandel m.v. var en del lavere. Igangsettingen av nye
bygg var i 1. kvartal noe høyere enn i samme tidsrom i fjor. Igangsettingsarealet økte for boliger

og bygg i varehandel m.v., men gikk sterkt ned både for industribygg og undervisningsbygg. Samlet

fullført byggeareal viste også stigning fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. Arealet av

fullførte boliger økte, mens arealet av fullførte industribygg gikk ned.

Etter de siste oppgavene over detaljomsetningen å dome var konsumetterspørselen fortsatt

i oppgang utover vinteren når en ser bort fra mer tilfeldige korttidssvingninger; fra september-

november til desember-februar økte detaljomsetningsvolumet - etter sesongkorrigerte tall - med

4,7 prosent. Etter ukorrigerte tall lå detaljomsetningsvolumet 7 prosent høyere i desember-

februar enn i samme periode ett år tidligere. Veksten i konsumetterspørselen slår fortsatt i

stor grad ut i sterk oppgang i bilsalget; i månedene desember, januar og februar ble det regi-

strert henholdsvis 28 prosent, 15 prosent og 29 prosent flere Rye personbiler enn i de samme

måneder ett år tidligere. Mens den samlede detaljomsetningsverdi i desember-februar lå 18 prosent

høyere enn ett år tidligere, var stigningen for omsetningen av motorkjøretøyer og bensin hele 24

prosent.

Konsumprisindeksen pr. 15. mars lå 9,8 prosent høyere enn ett år tidligere. I seksmåneders-

perioden mars-september 1975 steg indeksen med 5,2 prosent, mens stigningen fra september i fjor

til mars i år var noe svakere (4,3 prosent). Den ulike stigningstakt henger sammen med inntekts-

oppgjøret i jordbruket i fjor sommer; fra mars til september i fjor steg delindeksen for jord-

bruksvarer med hele 18,2 prosent, men bare med 4,0 prosent i neste 6-månedersperiode. Prisene på

fiskevarer viste også en helt annen utvikling i annen del av siste 12-månedersperiode enn i første

del; fra mars til september i fjor gikk delindeksen for fiskevarer ned med 7,2 prosent, men økte

så med 2,6 prosent fram til mars i år. Nedgangen i første del av perioden må ses på bakgrunn av

at kompensasjon for merverdiavgift på fersk fisk ble gitt fra 15. august. Både for andre norsk-

produserte konsumvarer enn jordbruks- og fiskevarer og for importerte konsumvarer var prisstigningen

noe sterkere i perioden september 1975 - mars 1976 enn i mars-september 1975. Men innenfor gruppen

"Andre norskproduserte konsumvarer" var prisstigningen om lag like sterk i begge perioder for varer

som står i klart konkurranseforhold til tilsvarende utenlandsk produksjon; det var bare varer uten

utenlandsk konkurranse som viste sterkere prisstigning i siste del av perioden enn i første. Ellers

viste både husleie og andre tjenestepriser sterkest stigning i siste del av perioden.

Etter de siste oppgavene over utenrikshandelen lå verdien av vareeksporten, medregnet nye

skip, hele 24 prosent høyere i 1. kvartal i år enn i samme kvartal i fjor. Den uvanlig sterke

eksportøkingen var i første rekke et resultat av den sterke opptrappingen av oljeproduksjonen i

Nordsjøen fra i fjor vår og fram til senhøsten; regnet uten olje, skip og boreplattformer økte
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eksportverdien med 9 prosent fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. Etter sesongkorrigerte

oppgaver har eksportverdien (uten olje, skip og plattformer) gjennomgående vist svak stigning siden

bunnpunktet ble passert på forsommeren i fjor.

Verdien av vareimporten (uten skip) var i 1. kvartal 23 prosent høyere enn i samme kvartal

i fjor. Den betydelige oppgangen henger trolig sammen med oljevirksomheten og med forsterkingen

av konsumetterspørselen gjennom 1975. Dessuten ble det i februar i år innført to borerigger;

regnet uten disse økte vareimporten med 19 prosent. Den sesongkorrigerte verdien av vareimporten

(uten skip og boreplattformer) steg meget sterkt utover hosten i fjor. Senere har den holdt seg

på et høyt nivå - gjennomsnittlig 11 prosent høyere enn i 1. kvartal i fjor- men med tendens til

en viss svikt mot slutten av vinteren.

Utenriksregnskapet foreligger nå for de to første månedene av 1976. Det viste et drifts-

underskott på hele 3,7 milliarder kroner, en stigning på 2,5 milliarder fra samme periode i fjor.

Storparten av oppgangen kan føres tilbake til en sterk øking - rundt 2 milliarder kroner - i han-

delen med varer og skip. Underskottet i den rene varebalansen (medregnet eksport av nye skip)

gikk opp med om lag 1 milliard kroner; vareimporten steg med 1,5 milliarder, mens vareeksporten

bare økte med i milliard kroner. Netto skipsimport (skipsimport minus eksport av brukte skip)

steg med vel 1 milliard kroner, og netto valutafraktene fra skip i utenriksfart ble 185 millioner

kroner mindre enn i samme periode i fjor. Ser en bort fra skipsfarten økte driftsunderskottet med

1,4 milliarder kroner. Holdes både oljevirksomheten og skipsfarten utenfor, viser driftsregnskapet

et underskott på 3,6 milliarder kroner i januar-februar, eller 1,5 milliarder mer enn i samme

periode i fjor.
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K ONJUNK T UR BAROMETER.
TAKLA, 1. 	FAKTISK OG FORVENTET UTVIKLING. BERGVERKSDRIFT 06 INDUSTRI. PROSENT.

SPORSMAL

FORVENTET UTVIKLING FRA 	 FAKTISK UTVIKLING FRA
4. KV. 	 1975 TIL 1. KV. 	 1976 	 4. KV. 1975 TIL 1. KV. 1976

STORRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE
- 	 UEND- 	 - 	 NETTO UOPP- 	 - 	 UEND- 	 -	 NETTO UOPP-

	

HOYERE RET LAVERE I ALT GITT 	 HOYERE RET LAVERE I ALT GITT 	 HOYERE

FORVENTET UTVIKLING FRA
1. KV. 1976 TIL 2. 	 KV.	 1976

MINDRE 	 IRREL
-	 UEND- 	 - 	 NETTO UOPP-

RET LAVERE I ALT GITT

1. 	 TOTAL PRODUKSJONSVOLUM 	 21 51 	 27 -6 2 32 46 22 10 - 30 60 8 22 12. 	 GJENNOMSNITTLIG
SYSSELSETTING 	 8 67 	 23 -15 2 10 74 16 -5 _ 12 77 10 2 13. GJENNOMSNITTLIG
KAPASITETSUTNYTTING 	 17 61 	 21 -4 2 23 55 22 1 - 28 64 7 21 2

4. 	 ORDRETILGANG
FRA HJEMMEMARKEDET 	 8 53 	 31 -22 9 26 37 30 -4 7 26 54 11 16 9

5. 	 ORDRETILGANG
FRA EKSPORTMARKEDET 	 16 42 	 24 -8 18 30 25 27 3 17 23 47 11 13 18

6. 	 SAMLET ORDREBEHOLDNING VED
UTGANGEN AV KVARTALET 	 11 48 	 28 -17 13 25 36 29 -4 11 24 48 15 9 12

10. LAGERBEHOLDNINGER AV Ri
VARER, MATERIALER, HALV-
FABRIKATA OG DELER M.V.
VED UTGANGEN AV KVART. 	 • 14 64 	 20 -6 2 19 60 19 - 1 12 69 17 -5 3

11. LAGERBEHOLDNINGER AV EGNE
PRODUKTER BESTEMT FOR
SALG VED UTGANGEN AV
KVARTALET 	 30 46 	 14 15 10 25 43 25 _ 8 16 54 20 -4 -9

12/13 PRISER 	 VED 	 INNGAELSE AV
NYE KONTRAKTER FOR LEV.

12. 	 TIL HJEMMEMARKEDET 	 29 48 	 15 14 7 33 50 10 23 7 23 64 4 20 9
13. 	 TIL EKSPORT 	 22 41 	 20 2 18 22 40 20 2 18 23 51 7 16 19

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.

K ONJUNK T UR BARO MET ER.
TABELL 2 	 SITUASJONSVURDERING VED UTGANGEN AV KVARTALET. PROSENT.

BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI.

UTGANGEN AV 4. KVARTAL 1975 	 UTGANGEN AV1. KVARTAL 1976

SPORSMAL
- 	

14 	 HVORDAN BEDØMMER DE
GENERELT FOR 	 FORETAKET
UTSIKTENE FOR
KOMMENDE KVARTAL I FOR-
HOLD TIL SITUASJONEN I

BEDRE/
FORHOLDS-
VIS STORE/
FOR STORE/
JA/OPP .

UENDRET/ DAR-
PASSE/ 	 LIGERE/
INGEN 	 FOR SMA/ NETTO-
ENDRING 	 NEI/NED 	 TALL*

BEDRE/
FORHOLDS-
VIS STORE/

IRREL.i 	 FOR 	 STORE/
UOPPGITT JA/OPP

UENDRET/
PASSE/
INGEN
ENDRING

DAR-
LIGERE/
FOR SIM NETTO-
NEI/NED 	 TALL

IRREL./
UOPPG/TT

INNEVÆRENDE KVARTAL 9 56 34 -25 - 26 63 10 16 1
15 	 BETYR DET NAVÆRENDE

PRODUKSJONSNIVA FULL
KAPASITETSUTNYTTING 28 - 72 -44 - 26 - 73 -48 1

16 	 KREVER FULL KAPASITETS-
UTNYTTING FLERE SYSSEL-
SATTE 59 - 41 18 1 55 - 44 11 1

17 	 HVORDAN BEDØMMER DE
STORRELSEN AV ORDRE-
BEHOLDNINGENE I FORHOLD
TIL NAVÆRENDE
PRODUKSJONSOMFANG 4 37 51 -47 7 5 43 43 -38 8

18 	 HVORDAN BEDØMMER DE
LAGERBEHOLDNINGENE AV
RAVARER, 	 MATERIALER,
HALVFABRIKATA M.V. 	 I
FORHOLD TIL
PRODUKSJONSOMFANGET 32 64 1 32 2 22 71 4 18 3

19 	 HVORDAN BEDØMMER DE
LAGERBEHOLDNINGENE AV
EGNE PRODUKTER I FOR-
HOLD TIL OMSETNINGEN 40 49 3 37 8 38 51 3 36 8

20 	 OVERVEIER FORETAKET A
ENDRE SINE VEDTATTE
PLANER FOR INVESTERING
I REALKAPITAL 6 76 16 -10 1 6 85 7 -1 2

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.



4.KV. 1975

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER — OM
NOEN SPESIELT
VAR DET SOM
GRENSET PRODUK ,

SJONEN I INNE-
MENDE KVARTAL

39

4.KV. 1975

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER — OM
NOEN SPESIELT
VENTES 	 VILL TE
BEGRENSE PRODUK7
SJONEN • I KONNNDE
KVARTAL

42

1.KV, 1976

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER 	 ON
NOEN SPESIELT —
VAR PET s9m
GRENSET pRopux-
WREN I INNE7
VÆRENDE KVARTAL

5 1

12

SPORSMRL

NKTURBAROMETERr
FAKTORER SOH BEGRENSET f VIL BEGRENSE PRODUKSJONEN.
BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI. PROSENT.

1.KV. 1970

HV/IKEN AV DISSE
FAKTORER ". OM
NOEN SPESIELT -
VENTES A VILLE
BEGRENSE PRODUK..
;OMEN I KOMMENDE
KVARTAL

,

K 0 PI 	 U
TABELL 3.

•

12

13

14

15

16

01 MANGEL PR ORDRE/SALG 	

In STORE LAGERBEHOLDNINGER AV
EGNE PRODUKTER 	

03 KONKURRANSE FRA ANDRE NORSKE
PRODUKTER 	

04 KONKURRANSE FRA IMPORTVARER

05 LAVE PRISER/MYE KOSTNADER/
LITEN LONNSOMHET 	

06 KOMBINASJON AV FAKTORENE 01705

07 MANGEL pit FAGI,ART ARBEIDSKRAFT

08 MANGEL PA ARBEIDSKRAFT ElA r ERS

09 MANGEL PA RASTOFF

10 KRAFTMANGEL ....................

11 PROD.KAPASITETEN I FORETAKET

KOMBINASJON AV FAKTORENE 07'11

FINANSIERINGSVANSKER . 	

ANDRE FAKTORER •

INGEN SPESIELLE FAKTORER

KOMBINASJONER AV FAKTORENE
01.1 4 NEVNT OVENFOR .f.rrirrrirr

17 UOPPGITT 	 .f.,,,..

55

1 1 1

1 1 1

1 1 1

3 3

24 2 5 26 21

3 2 3 3

1 2 1

2 2 2

3 3

2 2 2

1
	

1

9
	

12

11
	

1 1
	

10
	

9

RESULTATENE ER BEREGNET VED R VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.
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KONJUKTURBAROMETER.
TABELL 4 . SITUASJONSVURDERING VED UTGANGEN AV KVARTALET. PROSENT.

(SPM. 14) HVORDAN BEDØMMER DE GENERELT FOR FORET. UTSIKTENE FOR KOMMENDE KVART. I FORM. TIL SITUASJ. I INNEVAR. KVART.
	.. 	

UTGANGEN AV 4. KVARTAL 1975 	 UTGANGEN AV 1. KVARTAL 1976

NÆRING 	 BEDRE

2,3 BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI 	 9

UENDRET

56

DAR-
LIGERE

34

NETTO- IRREL./
TALL 	 UOPPGITT

-25

BEDRE

26

UENDRET

63

DAR-
LIGERE

10

NETTO-
TALL

16

IRREL./
UOPPGITT

1

2 	 BERGVERKSDRIFT 	 12 21 67 -54 - 17 83 - 17

23 BRYTING OG UTVINNING AV MAL 14 19 67 -.53 - 15 85 - 15

29 BERGVERKSDRIFT ELLERS 	 - 37 63 -63 - 32 68 - 32

3 	 INDUSTRI 	 9 57 34 -25 26 63 11 16 1

31 	 PROD. 	 AV NÆRINGSMIDLER,
DRIKKEVARER OG TOBAKKSVARER 18 47 34 -17 1 33 63 4 29 1

32 PROD. AV TEKSTIL- OG BEKLED-
NINGSVARER, LÆR OG LÆRVARER 12 67 21 -9 - 25 69 5 20 1

321 	 PROD. 	 AV TEKSTILVARER 	 .•. 14 60 26 -12 - 19 74 7 12 -
322 	 PROD. 	 AV KLÆR,

UNNTATT SKOTOY 	 1 86 13 -11 - 22 72 3 19 3

33 PROD. AV TREVARER 	 6 54 39 -33 30 61 9 21

34 TREFOREDLING, 	 GRAF/SK PROD.
OG FORLAGSVIRKSOMHET 	 • 6 73 20 -15 1 22 72 4 18 1

341 	 TREFOREDLING 	 4 76 20 -16 - 14 81 4 10 -
342 	 GRAFISK PROD. 	 OG FORLAGS-

VIRKSOMHET 	 8 70 20 -13 2 30 63 5 25 2

35 PROD. 	 AV KJEMISKE PROD.,
MINERALOLJE-, KULL-, GUMMI-,
OG PLASTPRODUKTER 	 17 47 36 -19 - 35 48 17 17

351 	 PROD. 	 AV KJEMISKE RAVARER 13 73 15 -2 - 24 32 44 ,-20

36 PROD. 	 AV MINERALSKE PROD. 	• 6 79 15 -9 42 57 1 41

37 PROD. 	 AV METALLER 	 13 53 33 -19 1 44 50 6 38
371 	 PROD. 	 AV JERN, STAL, OG

FERROLEGERINGER 	 7 46 46 -38 14 74 12 3
372 	 PROD. 	 AV IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER •.. 	 19 61 20 - 75 25 75

38 PROD. AV VERKSTEDPRODUKTER 5 52 43 -38 - 15 66 18 -3 1
381 	 PROD. 	 AV METALLVARER 	 1 64 35 -34 - 26 64 9 18 1
382 	 PROD. 	 AV MASKINER 	 11 49 39 -28 1 11 57 32 -20 -
383 	 PROD. 	 AV ELEKTRISKE

APPARATER OG MATERIALER • 3 81 15 -12 - 26 70 5 21 -
384 	 PROD. 	 AV TRANSPORTMIDLER 4 34 62 -58 - 6 70 22 -16 2

39 INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS • 6 33 61 -55 76 24 76

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.



KONJUKTURBAROMETER.
TABELL 5 • FAKTISK OG FORVENTET UTVIKLING

(SPM. 2) 	 I GJENNOMSNITTLIG SYSSELSETTING. PROSENT.

14        

FORVENTET UTVIKLING FRA 	 FAKTISK UTVIKLING FRA 	 FORVENTET UTVIKLING FRA
	4. KV. 1975 TIL 1. KV. 1976 	 4. KV. 1975 TIL 1, KV. 1976 	 1. KV. 1976 TIL 2, KV. 1976

STORRE 	 MINDRE 	 IRREL. STORRE 	MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	 IRREL
UEND-. 	 — 	 NETTO 	 — 	 — UEND— 	 — 	 NETTO 	 — 	 — 	 NETTO

NÆRING 	HOYERE RET LAVERE I ALT UOPPG. HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG
411. 	r—rr

2,3 BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI 	8	 67 	 23 	 —15 	 ... 	 10 	 74 	 16
	

- 	

12 	 77 	 10 	2	 1

2 BERGVERKSDRIFT  	 41 	 59 	 —59 	 81 	 19 	 —19
	

- 	

3 	 76 	 21 	 8

23 BRYTING OG UTVINNING AV MAL 	 — 	 37 	 63 	 —63 	 — 	 79 	 21 	 —21 	 77 	 23 	 ,..23

29 BERGVERKSDRIFT ELLERS  
	

— 	 66 	 34 	 —34 	 — 	 100 	 — 	 32 	 68 	 — 	 32
	 —r

3 INDUSTRI  	 8 	 68 	 22 	 —14 	 . 	 11 	 74	 16 	 —5 	 .- 	 12 	 77 	 10 	 3 	 1

31 PROD. AV NÆRINGSMIDLER,
DRIKKEVARER OG TOBAKKSVARER 	 9 	 58 	 34 	 —25 	 — 	 9 	 69 	 22 	 —13 	 —, 	 20 	 79 	 2 	18 	...

32 PROD. AV TEKSTIL.- OG BEKLED.-
N/NGSVARER, LER OG LÆRVARER 	 12 	 58 	 29 	 —17 	 — 	 19 	 48	 33 	 —14 	 — 	 19 	 70 	 10 	 9 	 1

321 PROD. AV TEKSTILVARER ... 	 10 	 50 	 40 	 —30 	 — 	 19 	 44 	 37 	 —18 	 — 	 6 	 84 	 10 	 —5
322 PROD. AV KU/Ft,

UNNTATT SKOTØY
	

13 	 67 	 18 	 —5 	 20 	 49	 31 	—11.

- 	

34 	 51 	 12 	 23 	 3

33 PROD. AV TREVARER .. 
	

6 	 73 	 21 	 —15
	

- 	

6 	 86 	 8 	 —1 	 11 	 75 	 11 	

- 	

4

	34 TREFOREDLING, GRAFISK PROD 	
OG FORLAGSVIRKSOMHET 	

341 TREFOREDLING 	
342 GRAFISK PROD. OG FORLAGS-

VIRKSOMHET 	

78 	 14 	 1 	 6 	 85 	 9 	 -.3 	 6 	 90 	 2 	 4
85 	 5 	 4 	 2 	 10 	 87 	 4 	 6 	 — 	 10 	 90 	 1 	 9

2 	 71 	 24 	 —22 	

- 	

2 	 84 	 14 	 —12
	

- 	

3 	 91 	 4

1

35 PROD. AV KJEMISKE PROD.,
MINERALOLJE—, KULL..., GUMMI—,
OG PLASTPRODUKTER  	 6 	 63 	 26 	 -.20

351 PROD. AV KJEMISKE RAVARER 	

- 	

86 	 2 	 4-2
8 	 75 	 17 	 10 	 88

100 	 "" 	

- 	

9 	 9 0	2	 7

36 PROD. AV MINERALSKE PROD. • 	 6 	 75 	 16 	 ...di() 	 I..1 	 86 	 12 	 .11 	 — 	 1 	 07 	 29 	 —28

37 PROD. AV METALLER  	 5 	 70 	 25 	 -4 	 9 	 69	 2 2 	 —13 	 ,	 0 	 89 	 5 	 Z
371 PROD. AV JERN, STAL, OG

FERROLEGERINGER . .  	 ... 	 63 	 37 	 -.37 	 ... 	 ,— 	 70	 30 	 , 30 	 91 	 9 	 -.9
372 PROD. AV IKKE —JERNHOLDIGE

METALLER  	 10 	 77 	 13 	 ..3 	 ... 	 18 	 69 	 13 	 0 	 ,	 13 	 87 	 . 	 12 	 .

38 PROD. AV VERKSTEDPRODUKTER 	 9 	 67 	 21 	 —12 	 -. 	 14 	 72 	 13 	 1 	 15 	 66 	 17 	 ,3 	 2
381 PROD. AV METALLVARER .... 	 1 	 82 	 17 	 —15 	 — 	 24 	 65 	 11 	 12 	 — 	 21 	 68 	 7 	 15 	 3
382 PROD. AV MASKINER 	 •. 	 10 	 72 	 14 	 -.5 	 . 	 26 	 62	 11 	 15 	 — 	 5 	 4 2 	 9 	 ,5 	 4
383 PROD. AV ELEKTRISKE

APPARATER OG MATERIALER • 	 5 	 79 	 16 	 .10 	 — 	 6 	 80 	 15 	 ..9 	 12 	 74 	 14 	 —2 	 —
384 PROD. AV TRANSPORTMIDLER 	 14 	 54 	 29 	 ,-15 	 ... 	 8 	 77 	 15 	 —6 	 — 	 19 	 51 	 28 	 —9 	 2

39 INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS • 	 51 	 49 	 — 	 51 	 49 	 51 	 49 	 — 	 70 	 30 	 70

RESULTATENE ER BEREGNET VED i VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.



KONJUKTURBAROMETER.
TABELL 6 • FAKTISK OG FORVENTET UTVIKLING

(SPM. 1) 	 I PRODUKSJONSVOLUMET. PROSENT.

NÆRING

STORRE 	 MINDRE 	 IRREL. STORRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	 IRREL
- UEND••• 	 - 	 NETTO 	 • 	 • UEND• 	 ui- 	 NETTO 	 • 	 • UEND• 	 • 	 NETTO 	 •

HOYERE RET LAVERE 1 ALT UOPPG. HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG

30 	 56 	 12 	 18

32 PROD. AV TEKSTIL- OG BEKLED-
	NINGSVARER, LAR OG LÆRVARER 	 27 	 50 	 23 	 4

	

321 PROD. AV TEKSTILVARER ... 	 20 	 46 	 34 	 -13
322 PROD. AV KLER,

UNNTATT SKOTRY

FORVENTET UTVIKLING FRA 	 FAKTISK UTVIKLING FRA 	 FORVENTET UTVIKLING FRA
4. KV. 1975 TIL 1. KV. 1976 	 4. KV. 1975 TIL 1. KV. 1976 	 1. KV. 1976 TIL 2. KV. 1976

2,3 BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI 	 21 	 51 	 27 	 •6

2 BERGVERKSDRIFT  	 12 	 79 	 9 	 3 	 -

23 BRYTING OG UTVINNING AV MAL 	 14 	 86 	 --. 	 14 	 ..

29 BERGVERKSDRIFT ELLERS  	 - 	 29 	 71 	 -71 	 -

3 INDUSTRI  	 21 	 51 	 27 	 -6

31 PROD. AV NÆRINGSMIDLER,
DRIKKEVARER OG TOBAKKSVARER 	 24 	 36 	 40 	 -16

33 PROD. AV TREVARER  	 10 	 62 	 27 	 -17 	 .•

34 TREFOREDLING, GRAFISK PROD 	
OG FORLAGSVIRKSOMHET  	 20 	 49 	 30 	 ...10	 1

341 TREFOREDLING  	 31 	 48 	 20 	 11 	 2
342 GRAFISK PROD. OG FORLAGS-

VIRKSOMHET  	 7 	 50 	 39 	 •32 	 ...

35 PROD. AV KJEMISKE PROD.,
MINERALOLJE-, KULL..., GUMMI-,
OG PLASTPRODUKTER  	 27 	 52 	 14 	 13 	 -

351 PROD. AV KJEMISKE RAVARER 	 9 	 75 	 3 	 6 	 ..-

36 PROD. AV MINERALSKE PROD. • 	 7 	 77 	 12 	 -

37 PROD. AV METALLER  	 20 	 44 	 36 	 -15
371 PROD. AV JERN, STAL, OG

FERROLEGERINGER  	 i 	 47 	 52 	 -51 	 -
372 PROD. AV IKKE -JERNHOLDIGE

METALLER  	 40 	 41 	 20 	 20 	 •

38 PROD. AV VERKSTEDPRODUKTER 	 19 	 56 	 24 	 •4 	 1
381 PROD. AV METALLVARER .... 	 18 	 58 	 24 	 •5 	 -
382 PROD. AV MASKINER  	 29 	 45 	 22 	 7 	 -
383 PROD. AV ELEKTRISKE

APPARATER OG MATERIALER • 	 7 	 77 	 16 	 -9 	 -
384 PROD. AV TRANSPORTMIDLER 	 20 	 49 	 28 	 -8 	 2

39 INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS .	 65 	 18 	 17 	 48

32 46 22 10 - 30 60 8 22 1

31 26 43 •••12 - 50 38 12 39

34 26 40 •6 - 49 38 13 36

..- 32 68 .458 •• 68 32 ••• 68

32 47 . 21 11 • 30 61 8 21

31 32 37 -7 - 45 50 5 40

31 48 21 10 33 51 15 19
25 46 29 23 58 19 4

38 49 13 24 44 42 11 33 3

16 57 27 ..11 33 55 . 	 7 26 4

45 42 13 31 .. 24 65 10 14 1
35 52 13 22 - 11 72 17 •5 •

55 32 13 41 -. 36 58 3 33 2

23 56 21 2 • 34 62 4 29
22 78 • 22 .. 12 86 2 11

18 73 9 10 4 92 1 2 3

14 49 36 4..22 - 40 55 5 34

- 47 53 -53 .. 7 82 10 -3 ...

29 51 20 10 -- 72 27 - 72 -..

38 48 15 23 .... 23 64 10 13 2
39 47 15 24 - 29 60 7 22 3
34 32 34 - - 30, 56 10 20 4

32 53 15 17 - 36 57 8 28 -
42 54 4 37 - 12 74 13 - 2

49 29 21 28 76 24 76

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.
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Konjunkturindikatorer for Norge

Diagram 1. Sesongkorrigert produksjonsindeks (1970=100)
Bergverksdrift, industri og kraftforsyning (utenom oljeutv.)

Diagram 2. Sesongkorrigert indeks for produksjon etter anvendelse (1970=100)
Bergverksdrift, industri og kraftforsyning (utenom oljeutv.)

For eksport 	
" konsum 	
fl investering

140

130

120

110

100

130

120

110

1974 1975 1976

1

1 	 1M 	 1JFM AMJ 1
JASONDJFMAMJJASONDJ FMAMJJASONDI.,

i F M A M I J I J 1 A I S F O I

1973
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Diagram 3. Tallet på registrerte arbeidslOse.

Sesongkorrigert.

e

JFMAMJJASONDJFMAMJJASONDJFMAMJJASONDJFMAMJJASOND
1973	 1974	 1975 	1	 1976

Uvanlig mange korttids-
permisjoner i julen 1975

Diagram 4. Ordretilgangen. 1970 = 100
Metaller i alt 	
Verkstedprodukter (unntatt transportmidler) for hjemmemarkedet - - -

34000

26000

18000

10000

)0

)0

00

)0

)0 200

150

100

1 .kv .	 2. kv . I 3. kv. 1- 4 .kv .	 1. kv .	 2. kv. E 3. kv	 4 .kv .
1973
	

1974
1.kv.	 2.kv.	 3.kv. 1 4.kv.

1975
1 . kv .	 2.kv.	 3.kv.	 .kv.

1976

Diagram 5. Ordrereserven. 1970 = 100
Produksjon av metaller 	
Produksjon av verkstedprodukter unntatt transportmidler
Produksjon av tekstilvarer
Produksjon av klær og skotøy -

200

. ............. 
• • •

•
• • • • • • • • 

.......... 
• • • 	

•

150

,e.
--- • — • .4. • --N./	 -S—

..____//	 N.	 .;*<
■, 1 00

.•••• •

ri.kv.	 2. kv . 1 3. kv • -I 4 .kv .	 1 .kv .	 2.kv.	 3.kv.
1973
	

1974
1. kv . r 2. kv	 3. kv I 4 .kv.

1975
1.kv. 2.kv.	 2.kv. 4.kv.

1976
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Diagram 6. Detaljomsetningsvolum
Sesongkorrigert. 1973 = 100.

JFMAMJJASO\DJFMAMJJAS ONWMAM,TJASONDJFMAMJJASOND
1973	 1974	 1975	 1976

DiagraM 7. VP-reimport (uten skip og o1jep1attformer)	 Mi11.kì. Sesongkorrigert
-Tnrocksport (uten skip, OliePlattformer og raoljO. Mill kr 	SesQngkorrigert
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Diagram 8. Bygg satt i gang, i 000 m2
3 måneders bevegelig gjennomsnitt
1975 = - - - -

1976 = 	

•••••

■- 	 \

/
/

\ 	 600
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Diagram 9. Bygg i arbeid, 1 000 m 2
I alt 	
Boliger 	

. 	 .,. 	 .
\	 /
. ......../\.........,

500

+00
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